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Stockholm den 11 oktober 2004 

 
Rätt golvlim kan spara miljoner för fastighetsägare och 
lokalanvändare – och ger färre knäckta ryggar. 
 
Casco har utvecklat en metod för limning av mattor som gör att golvbyten kan ske 
avsevärt snabbare än idag. Långa avbrott i lokalanvändarens verksamhet kan 
undvikas och stora pengar kan sparas, exempelvis i daghem, sjukhus, butiker och 
kommersiella centra.   

Metoden gör att golvbyten kan göras utan tungt slit. Arbetet blir avsevärt mycket 
lättare att utföra vilket sparar ryggar och axlar samt kan ge minskad sjukfrånvaron 
hos de som utför arbetet. 

Studier visar att arbetstiden för byte av exempelvis 100 kvm golv kan halveras, från 
16 till 6-7 timmar. Dessutom minskar arbetskostnaden i motsvarande grad. 
 

Casco börjar nu marknadsföra metoden till i första hand fastighetsägare, 
fastighetsförvaltare och stora byggbeställare som kommuner, landsting och kommersiella 
centra. Argumenten handlar om ekonomi och konkurrensfördelar.  

– Vår metod är så lönsam för fastighetsägarna att vi i vågar räkna med att de flesta kommer 
att börja använda den, säger Leif Olausson, produktchef hos Casco.  

– Det handlar mångmiljonbelopp och jag hoppas att metoden tas in i 
byggnadsbeskrivningarna när ny- och ombyggnader ska upphandlas. Dessutom bör man 
se till vad den ger ur arbetsmiljösynpunkt. 

 

Trenden går mot tätare golvbyten  

Normalt sker byte av ytskikt i de flesta lokaler och bostäder med 10 - 20 års intervall, men 
ändrad verksamhet eller nya hyresgäster i lokaler kan ge betydligt tätare byten. Det blir 
också vanligare att företag och i synnerhet butiker kräver att golvet i lokalerna stämmer mot 
en viss inredningsdesign, som dessutom gärna ändras i takt med nya trender.  

– Hittills har golv i princip bara bytts när de blivit utslitna men nya design- och funktionskrav 
skapar behov av betydligt tätare golvbyten i framtiden. Lokaluthyrare som kan erbjuda detta 
snabbt och billigt får en konkurrensfördel framför andra värdar. 

Snabba golvbyten är viktigt inte bara i kommersiella lokaler utan också i andra 
verksamheter där driftavbrott och tillfälliga evakueringar är krångliga och kostar stora 
pengar, exempelvis i sjukhus eller daghem.  

Dessutom blir golvbytet i sig billigare, arbetskostnaden minskar enligt Cascos studier med 
minst 50 procent. 
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Viktig arbetsmiljöfråga 

Metoden skiljer i flera avseenden mot traditionell golvlimning. Tunga och påfrestande 
arbetsmoment kan minskas avsevärt. Förekomsten av damm och behovet av tung, 
bullrande maskinutrustning kan elimineras helt.  

Metoden bygger på att mattläggaren använder miljöanpassade produkter, primern Casco 
DraLoss Primer, och speciallimmet, Casco Tejplim, när golven läggs. Den förstnämnda för 
alla typer av mattor och det sistnämnda för textilplattor. Dessa båda ”DraLoss-produkter” 
har egenskaper som gör att mattan när den ska bytas enkelt kan dras loss för hand av en 
person. Därefter är det enkelt att lägga in nytt ytmaterial, eftersom underlaget fortfarande är 
intakt och inte behöver spacklas.  

Vid traditionell limning fäster mattan mycket hårt i underlaget. Det krävs både många 
timmars slit för hand och tung maskinutrustning för borttagning (strippning) av mattan. Den 
ganska tuffa rivningen gör också att en ny spackling ofta krävs innan underlaget är 
tillräckligt slät för det nya ytmaterialet. Totalt kräver den traditionella metoden 5 olika mer 
eller mindre slitsamma eller hälsofarliga arbetsmoment medan det räcker med 2 lätta 
moment med Cascos metod. 

– Eftersom flera tunga och hälsovådliga arbetsmoment kan undvikas ger vår metod stora 
fördelar ur arbetsmiljösynpunkt. Friskare ryggar och axlar och lägre sjukfrånvaro gynnar 
både anställda och arbetsgivare inom byggsektorn, säger Leif Olausson. 

– Stat, kommuner och landsting är stora byggbeställare samtidigt som de får ta kostnaden 
för yrkesskador och sjukskrivningar. Det vore rimligt att de när de upphandlar ny- och 
ombyggnader ställer krav som gör golvbyten mindre slitsamma. 

 

 
För frågor kontakta:  
Brita Bläsung     Leif Olausson  
Mobil: 0708-35 51 33    Mobil: 0709-18 56 18 
brita.blasung@lim.casco.se   leif.olausson@lim.casco.se  

 

 

Bilder som illustrerar ”DraLoss-metoden” kan hämtas för fri publicering i både låg- och 
högupplöst format på www.cascocombank.com. Sök på artikelnummer 3443 för Casco 
DraLoss Primer och nummer 3456 för Casco Tejplim.  
  
 

 


